liore fortuna usus, à Moscis capitur: & cum perfugam se diceret, neque sibi fides adhiberetur, adeo arcani continens fuit, ut etiam grauius tortus, id non reuelaret. Porro cum Michael captus, in conspectum Principis in Smolenzko adductus fuisset: Perfide, inquit, digna te pro meritis pœna afficiã. ad quæ ille: Perfidia crimem, quod mihi impingis, non agnosco. nam si tu mihi fidem promissa que seruasses, fidelissimum me in omnibus seruitorem habuisses, sed cum te eam floccifacere, meq; à te insuper eludi uiderem, graue mihi in primis est, ea que animo in te cõcoeperam, me exequi non potuisse. mortem ego semper contempsi, quam uel ea causa libenter subibo, ne uultum tuum Tyranne amplius conspiciam. Deinde Principis iussu in magnam populi frequentiam in Vuiesma abductus, ubi supremus belli Præfectus proiectis in medium grauibus, quibus uinciendus erat, cathenis: Princeps te, inquit, Michael maxima (ut scis) dum fideliter seruire, gratia prosequatur. Postquã autem prodicione fortis esse uoluisti, hoc te secundum merita tua munere donat. simulq; cum dicto cathenas illi inijci iubet. qui dum ita spectate multitudine cathenis constringeretur, ad populum conuersus: Ne captiuitatis, inquit, meæ falsã apud uos fama spargatur, quid fecerim, curq; captus sim, paucis aperiam; ut uel meo exemplo, qualem Principem habeatis, quidq; quisq; uestrum de eo sperare debeat, aut possit, intelligatis. Ita orsus, totius sui in Moscoviam itineris rationem, queq; Princeps scriptis literis, addito iuramento, sibi promississet, neq; ulla ex parte promissis stetisset, referebat. Cumq; sua de Principe expectatione falsus esset, uoluisse denuo in patriã redire: ideo se captum esse. qua iniuria cum præter meritum afficeretur, mortem se non magnopere refugere, præsertim cum sciret, communi lege naturæ omnibus æquè moriendum esse. Et cum corpore ualido, ingenioq; ad omnia uersatili esset, multum etiam ualebat consilio, serijs iocosisque rebus æquè idoneus; planeq; (ut aiunt) omnium horarum uir: qua animi dexteritate multum sibi gratiæ autoritatisq; apud omnes, Germanos præsertim, ubi educatus fuerat, conciliauerat. Tartaros, Alexandro Rege imperante, insigni clade profligauerat: neq; à Vuitoldi morte, Lithuani tam præclaram à Tartaris uictoriã unquam reportarunt. Hunc Germani uoce Bohemica, Pan Michael uocabant: qui cum, ut homo Ruthenus Græcorum in fide ritum ab initio, eoq; post obmisso, Romanum sequutus fuisset, quo Principis in se irã indignationemq; leniret, mitigaretq;, in uinculis denuo Ruthenicũ assumpsit. De eius liberatione, nobis in Moscovia existētibus, multi præclari uiri, in primis autem Principis coniunx, quæ sibi ex fratre neptis erat, apud Principem laborabat. intercedebat pro eo etiam Cæsar Maximilianus, literasq; speciales in priore mea legatione ad Principem nomine suo dederat: quibus tamē usque adeo nihil effectum est, ut mihi tum nec aditus ad se pa-